
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 

П Р И К А З 
 

От 20.05.2015 года            № 77/3 - ОД 

 

 

О создании рабочей группы по введению 

федеральных государственных образовательных 

стандартов образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

 

                 На основании Приказа Управления Социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального от 19. 05. 2015 года № 135 - ОД «О реализации на 

территории Анадырского муниципального района Плана по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Центр образования села 

Ваеги» федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

Ответственные: И.Л. Дудченко – заместитель директора по ИИТ. Срок: 20.05.2015 

года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению в МБОУ «Центр образования 

села Ваеги» федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

(приложение № 1). Ответственнные: В.В. Клементьев – директор. Срок: 20.05.2015 

года. 

3. Рабочей группе в срок до 22.05.2015 г. организовать работу по подготовке 

Плана-графика введения федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ 

«Центр образования села Ваеги». 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Л. Дудченко – 

заместитель директора по ИИТ. 

 

 

 

Директор               В.В. Клементьев 

   

 

С приказом ознакомлены: 

 

№                         Дата    Подпись                                        ФИО 

               

 

 



                           Приложение № 1 

 к приказу № 77/3 – ОД 

                           от 20.05.2015 г. 

 

Состав рабочей группы  

по введению в МБОУ «Центр образования с. Ваеги»  

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

и федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

 

 

Руководитель рабочей группы: 
Дудченко Инна 

Леонидовна 

- заместитель директора по информационно-     

инновационным технологиям, учитель начальных 

классов. 

  

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Брайченко Раиса 

Николаевна 

- заместитель директора по учебно – воспитательной 

работе, учитель математики 

  

Члены рабочей группы:  

Филиппов Павел 

Алексеевич 

- заместитель директора по информационно – 

коммуникационым технологиям, учитель физики – 

информатики. 

  

Гунькова Наталия 

Владимировна 

- заместитель директора по дошкольному 

образованию, психолог 

  

Матюшенко Антонина 

Викторовна 

- педагог – организатор, социальный педагог. 

  

Аясынова Татьяна 

Игоревна 

- библиотекарь. 

 

Дьячкова Елена 

Степановна 

 

- учитель начальных классов 

  

Коравье Наталья 

Михайловна 

- учитель физической культуры 

  
 


